
Wijzigingsbesluit Besluit beschermd wonen en opvang gemeente Horst aan 

de Maas 2022 voor de vaststelling van de tarieven eigen bijdrage 

Maatschappelijke Opvang en de tarieven persoonsgebonden budget 

Beschermd Wonen 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Horst aan de Maas; 

  

gelet op de Verordening sociaal domein gemeente Horst aan de Maas; 

  

besluit: 

1. Het Besluit beschermd wonen en opvang gemeente Horst aan de Maas 2022 te wijzigen als volgt: 

De tarieven in artikel 9.4 worden gewijzigd naar de volgende tarieven: 

  

Eigen bijdrage excl. voeding per dag per 1-1- 

2026 

€ 12,69 Jongere 18 tot 21 jaar 

€ 17,12 Alleenstaande vanaf 21 jaar 

€ 18,57 Alleenstaande ouder vanaf 21 jaar 

€ 18,66 Gezin c.q. gehuwden vanaf 21 jaar 

  

De tarieven in bijlage 1 voor het persoonsgebonden budget Beschermd Wonen te wijzigen naar de 

volgende tarieven: 

  

2026 

Professionele en gediplomeerde hulp (100%) 

Per etmaal (24 uur) Per jaar (365 dagen) Arrangement 

€ 121,66 € 44.405,53 Beschermd Wonen 

€ 21,87 € 7.984,27 Toeslag intensieve ondersteuning 

ZZP (90%) 

€ 109,49 € 39.964,98 Beschermd Wonen 

€ 19,69 € 7.185,84 Toeslag intensieve ondersteuning 

Niet professionele hulp uit het eigen netwerk (75%) 

€ 91,24 € 33.304,15 Beschermd Wonen 

€ 16,41 € 5.988,20 Toeslag intensieve ondersteuning 

  

2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Aldus besloten op 15 december 2025, 

Burgemeester en wethouders van Horst aan de Maas, 

De burgemeester, 

drs. R.F.I. Palmen 

De secretaris, 

A.M.L.T. van Iersel – Purnot (MA) 

Nr. 565250 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2025 nr. 565250 23 december 2025 1 


